Mittelenke, *Mittelknecht*, vid. *Knechte*.

Mittel-

Mittelmagd, vid. *Mägd*.
Muhnen, Kinderweiber, procul dubio inter ancillas referendae, igitur his etiam in concursu creditorum aequiparandae, consentiente HOFFMANNO l. c.

Musikmeister, vid. *Sprachmeister*.

Ochsenjunge, vid. *Hirte*.

Peruquier, vid. *Friseur*.

Pförtner, Portier, recte cum HOFFMANNO l. c. creditoribus privilegii annumeratur.

Postillion est in famulatio postarum magistri, atque tum mercedem et habitationem ab eo accipit, tum plerumque eius etiam pane vescitur; quae si conveniant, erit mercenarius privilegiatus.

Provisores in apothecis, his dubitatio non superest privilegium, de quo agimus, competere, uti et iudicarunt Icti Lips. atque Halenses ap. RICHTER. l. c. §. 12. cf. I. A. HOFFMANN t. R. Pr. §. 1272.

Rechenmeister, vid. *Exercitienmeister*.

Rechnungsführer, hoc officio apud personam illustrem fungentem memini aliquando optare, ut honorario ipsi ex aequitate constituendo ex privilegio der *Liedlöhner* reliquis creditoribus praeferreretur; verum desuimus huic petitioni m. Jul. 1776.

Reithnecht, vid. *Kutscher*.

Schaafhirte, vid. *Hirte*.

Schäfer, Schaafmeister, pastor ovium vel in communione est cum pecoris domino, *hat das Gemenge*, vel pro pastura pecuniam, eamque vel solam vel denique cum victu eius aestimacione coniunctam accipit. Priore casu abest a prima classe, maiori adhuc beneficio utens vindicationis, quando proprii ipsius oves adsunt, ultimo casu famulis mercenariis annumerandus, medio, quia deest vnum ex requisitis, ad chirographarios ablegandus. cf. sententiam Scab. Lips. sub voce *Lohnbediente*.

Scheuerfrau, vid. *Wäscherin*.

Schirrmeister, vnus ex primariis praediorum rusticorum famulis, ac ceteris praepositus, quasi olim servus mediastinus, et mercedem accipiens, et domini victu utens, prioritate gaudet.

Schreibmeister, vid. *Exercitienmeister*.

Schrei-

Schreiber, si sub scribarum nomine non famulos domesticos, qui interdum hoc nomine superbire cupiunt, sed eos intellexeris, qui advocatis vel aliis scribendo inserviunt, solutione vel secundum horas vel secundum paginas expectata, non poterunt ad privilegium famulorum domesticorum provocare, male sic sentiente I. ANDR. HOFFMANNO *teutsch. R. Pr. §. 1272.*

Secretair, hic, qui ab epistolis et rationibus esse dicitur, operas non solum certa mercede locare, sed plerumque etiam cum patrono in familiaritate et conuictu esse solet, igitur, si illam fortuna ita volente aliquando ex concursus massa petere, oportet, potior aliis creditoribus habebitur, quod visum etiam est I. A. HOFFMANNO *teutsch. R. Pr. §. 1272.*

Singemeister, vid. *Exercitienmeister*.

Tafeldecker plerumque est in mercede et conuictu, id, quod parit privilegium inter creditores.

Tagelöhner. De his dicit CLAPROTH *vom Summar. Prot. sect. 4. c. 6. §. 395: Es thut nichts zur Sache, wenn gleich ein tagelöhner die kost erhalten hat, weil er doch immer nur auf kurze oder unbestimmte zeit in arbeit stehet.* Ergo locantur inter chirographarios v. supra *Obs. generalem III.*

Tanzmeister, vid. *Exercitienmeister*.

Tobackspinner, qui aliquando has operas suas debitori communi, negotium tale gerenti, locauerat, petens reliquis creditoribus praeferrri, inter creditores chirographarios reiectus est a Scabinis Lipsi. vid. *Lohnbediente*.

Verwalter, administratores ac inspectores rei rusticae in villis, et pro mercede et pro victu seruiunt, ibi simul habitantes, vnde merentur, vt eis cum HOFFMANNO *t. R. Pr. §. 1272.* locum privilegatum assignemus.

Viehmägde, vid. *Mägde*.

Vorreiter, vid. *Kutscher*.

Wärter, Wärterin, Krankewärter, de his secundum diuersas dicasteriorum sententias varie iudicandum erit, cf. supra *Obs. gen. III.* et voc. *Lohnbediente* atque *Gesellen*.

Wäscherin, Scheuerfrau, hae feminae cum nonnisi diurnas operas faciant, nec in famulatio sint, non possunt priuilegio famulorum uti, siue praeter mercedem victum accipiant, sin minus; cf. supra *obsf. gen. III. it. loc. Lohnbediente*. Male igitur HOFFMANN *l. c.* refert die *Wäscherin* inter creditrices priuilegiatas.

Wäschmagd, vid. *Mägde*.

Winzer, vid. *Gärtner*.

Zugelstricher, frustra petierat a 1781. locationem priuilegiatam, edoctus a Scabinis Lipsi. vid. *Lohnbediente*.

His absolutis redeamus ad Candidatum, cuius nomen in titulo conspicitur, de cuius tum vita, tum instantibus honoribus dicendum. Quoad illam, ecce eius ipsa audiamus verba, gratam vndiquaque mentem spirantia:

Natus sum Merseburgi anno huius seculi LXV patre CHRISTIANO THEODORO, Clementissimi Principis Electoris Saxoniae in episcopatu Merseburgensi Inspectore Accisae et Iureconsulto practico, matre CHRISTIANA SOPHIA DOROTHEA ex gente ERFURDT, parentibus optimis, quibus pro summa erga me pietate et amicitia, grates, quas possum, reddo maximas, et longam felicissimamque aetatem prosperamque senectutem adprecor. Ab iis ipsis in bonis moribus instructus, ac meliori tam sentiendi quam agendi ratione paterno amore imbutus, eodemque tempore a domesticis praeceptoribus in fundamentis scho-lastico-rum principiorum et dogmatum rigore institutus, anno MDCCLXXIX in Gymnasio vrbis patriae receptus sum, in quo primum inter praeceptores locum tenentes, HOFFMANNVS et WAGNERVS, cuius amicitiam haud exiguam et insignem erga me fauorem, studiumque, quo me cura litteris humanioribus familiarem reddendi strenue ac sedulo laborabat, grato animo in mentem reuoco, optime de me meruerunt. Petiū deinde

anno

anno *MDCCLXXXIII* initio semestris vernalis aliam litterarum universitatem Lipsiensem et manu stipulata *PLATNERO* tunc Reſtori Academiae Magnifico fidem civicam promiſi. In cursu autem academico in philosophicis doctrinis *PLATNERVM*, in historia catholica et Saxonica *HILSCHERVM*, in historia regnorum Europaeorum et Imperii Romano-Germanici *WIELANDIVM*, in Statistica Saxoniae et disciplina camerale *RÖSSIGIVM*, in politica et ethica *WIELANDIVM*, in *I. Naturae BIENERVM* et *SAMMETIVM*, in Iure publico uniuersali b. *SEGERVM* et *BIENERVM*, in Iure Gentium Naturali et Europaeorum b. *SEGERVM*, in historia Iuris Romani, Institutionibus, Digestis, et Iure secundum libros terribiles criminali, nec non differendi et examinandi exercitationibus *BIENERVM*, in textu institutionum Iustinianearum secundum regulas criticas diiudicando *SCHOTTVM*, in historia legum antiquarum Tintoniae originis *BIENERVM*, in Iure Germanico priuato *SCHOTTVM*, in *I. Saxonico Electorali KINDIVM*, in *I. criminali SCHOTTVM*, in Iure Feudali et *I. publico Imp. Romano-Germanici BIENERVM*, in Iure Pontificio et Iure ecclesiastico hodierno *SCHOTTVM*, in ordine iudiciario *SCHOTTVM* et *KINDIVM*, in priuatissimis exercitationibus causas iudiciales perorandi *SCHOTTVM*, et in cautelis contractuum conscientiaeque instrumentis extraiudicialibus *STOCKMANNVM* duces optimos et antecessores habui. Quibus equidem *Viris Illustribus, Excellentissimis, Amplissimis*, praeceptoribus meis honoratissimis gratias ago quas possum maximas, rogans simul, ut me tutelae suae in posterum commendatum habeant.

Nec silentio praetermittere possum *Viri Clarissimi BIENERI* patrocinio suo me exornandi studium singulare atque eximiam in me beneuolentiam, cuius tot et tam varia exempla quacunque occasione in me emanarunt.

runt, ut neglectae pietatis criminis reus forem, si gratissimum animum unquam deponere, nec eius erga me benevolentiae continuationem exorare vellem. Quo quidem Praeside cum die VIII. Decembris MDCCCLXXXVII publice disputaſsem, Illustrem ICtorum Ordinem, ut mihi facultas examinis, quod dicunt pro candidura ac praxi daretur, adii, in quo cum die V. Ianuarii anni currentis collegium Illustre me omnino et prae ceteris dignum iudicasset, ab eodem, ut summi in utroque iure honores mihi decernantur, decenter petii.

Et hos quidem honores cum libenter tum iuste ipsi decreuimus, postquam nuper secunda vice consueto rigore examinatus propositis quaestionibus ita respondisset, ut de eius ampla eximiaque iuris scientia nemo nostrum dubitare posset. Ea de causa ego, rite constitutus Procancellarius, rogavi Virum illustrem et excellentissimum, CHRISTIANVM RAVIVM, Supr. Curiae Asses. ac Ordinis nostri t. de V. S. ac R. I. Professorem, ut antea nominatum Candidatum, habita prius d. xx. Februarii praelectione publica super Lege aliqua Codicis, atque de Iudicio Principum Electorum amicabilem ad Foedus Electorum nouissimum An. MDLVIII. Cap. II. illustrandum defensa absque praesidio dissertatione inaugurali iuris vtriusque Doctorem in auditorio publice faceret crearetque, ac omnia iura, sola spe quondam in Ordine nostro affidendi excepta, in ipsum conferret. Cui rei ut eo maior celebritas concilietur ac dignitas a RECTORE MAGNIFICO, ILLUSTRISSIMIS COMITIBVS, ET VTRIVSQUE REIPUBLICAE PATRIBVS CONSCRIPTIS GRAVISSIMIS HEC NON A GENEROSIS-